
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 119-14/23 

Датум: _________2023.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

                  На основу члана 38. и 46. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“ број 15/2016 и 88/2019), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 60. став 1. тачка 

10. Статута града Ужица („Службени лист града Ужица“ број 4/19), на предлог Градског 

већа града Ужица, Скупштина града Ужица на седници одржаној ________2023.године 

донела је  

 

               О Д Л У К У               

о спровођењу јавног конкурса за избор директора 

Јавног комуналног предузећа Регионални Центар  

        за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега 

 

 

                  I ДА СЕ спроведе јавни конкурс за именовање директора Јавног комуналног 

предузећа Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега. 

 

                 II Јавни конкурс спроводи Комисија за именовање директора, која се именује на 

основу предлога оснивача предузећа. 

                 Комисија сачињава текст Огласа о јавном конкурсу. 

 

               III Оглас о јавном конкурсу садржи: податке о јавном предузећу, пословима, 

условима за именовање директора јавног предузећа, месту рада, стручној оспособљености, 

знањима и вештинама које се оцењују у изборном поступку и начину њихове провере, 

року у коме се подносе пријаве, податке о лицу задуженом за давање обавештења о јавном 

конкурсу, адресу на коју се подносе пријаве, као и податке о доказима који се прилажу уз 

пријаву. 

              IV Оглас о јавном конкурсу објавиће се у „Службеном гласнику Републике 

Србије“, Службеним листовима општина и града оснивача предузећа, у једном од дневних 

листова који се дистрибуирају на целој територији Републике Србије, као и на интернет 

страницама општина и града оснивача, у року од 8 дана од дана доношења ове Одлуке. 

 

             V Пријава на јавни конкурс за избор директора јавног предузећа подноси се у року 

од 30 дана од дана објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

   Бранислав Митровић 

                                       

  ______________________________ 

 

 

 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Образложење 

Чланом 38. став 2. Закона о јавним предузећима прописано је да Одлуку о 

спровођењу јавног конкурса за избор директора јавног предузећа чији је оснивач јединица 

локалне самоуправе доноси орган јединице локалне самоуправе који је надлежан за 

именовање директора јавног предузећа а на предлог надлежног органа јединице локалне 

самоуправе. 

Члан 60. став 1. тачка 10. Статута града Ужица, прописује да је Скупштина града 

надлежна за доношење одлуке о спровођењу конкурса за избор директора јавних 

предузећа чији је оснивач. 

Члан 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица, прописује да је Скупштина града 

надлежна за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице. 

Чланом 19. став 3. Статута ЈКП ''Скрапеж воде'' Пожега, прописано је да Одлуку о 

спровођењу конкурса за избор директора доносе Скупштине оснивача, на предлог 

општинских /Градског већа. 

 Градско веће града Ужица је на седници одржаној 15. маја 2023. године, утврдило 

предлог Одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног 

предузећа Регионални Центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега и предлаже 

Скупштини да предлог размотри и усвоји. 

 


